Ad 1

Ad 6

Ad 1 ali  
an

Ad p̄fir.

Ad 2

2

3

4

D

Ad p̄fir.

Ad 2

Ad 3

Ad 4

idm

idm

idm

# Libri primi Questio. xlv.

Sequitur

hñ vñ sufficit eliciendo maiora bona ex ipso  
 ¶ Ex quibus inferit q dñs xpm voluit turpif  
 sima morte (ipso spore offerere seipm) cōde  
 nari: pncipaliter illi electōis i mēte xpi opa  
 riōe. p̄ et pmo iudeoz actū quo bocege  
 rūt quo ad subam voluit: et pncipaliter eius  
 eēntialiter bonitātē eēntialē fecit. quasi p̄ue  
 rus aliquo mō volūtate eoz sic eligere: p̄z  
 et scdo. turpitudinē nō voluit: sed p̄misit: et  
 ea vsus ē hñ i humani generis redēptōe. p̄z  
 et. iij. p̄missoz. ¶ Per hoc ad formā rōnis  
 dicit q loquēdo de p̄positiōibz quaz vna ē  
 aīcedēs: et alia ē sequēs. et vnaqz p̄pōez. et  
 aīcedētēz p̄ntē voluit qz erāt res bonę. s̄z  
 istud nō ē ad mēte arguētis. Et iō dicit q  
 nō opteat q ille q scit aliquā p̄ntiā esse bo  
 nā: et vult ea eē bonā. et vult sic eē sicut signi  
 ficat p̄ aīcedēs. q ille velit sic eē sicut signi  
 ficat p̄ p̄ns quo ad ei⁹ totalē significatiōem  
 nisi eodē mō agēdi cōcurreret: respectu vñ  
 ulqz. vel saltē nō aliter cū vno qz cū alio. et h̄  
 nō ē sic i p̄senti. qz ad aīcedēs volūtās hñ  
 placiti p̄curit actōne mō spāli ex ardētissi  
 ma charitate: et ad p̄ns solū generalī influē  
 tia qz ad subam act⁹. qz ad p̄notatū. s. pecca  
 renullo mō: diuersitas em̄ actōis et vsus qz  
 hñ vñ: mala electōe iudeoz. facit qz totūz  
 aīcedēs et vult. et nēcitatē p̄ntē facit et fecit  
 sed qz ad p̄ns p̄ pte nō p̄curit. nec p̄curit  
 rep̄t. qz vsus ex aīcedētē sequat. p̄ns n̄ vult  
 In nobis autē nō inuenit instātia qn aliq  
 mō vellim⁹. qz nos nō aliter p̄curim⁹ cōiter  
 ad aīcedēs qz ad p̄ns. sed nō ē sic de volun  
 tate immētia. ¶ Per idē p̄z ad p̄firmatiōz qz  
 velle. qz p̄r dicit qz volūtate diuina tale ar  
 gumētū nō tenet. P̄r etiā zibi alie dicit. qz  
 cū dicit qz vult aīcedēs hoc electio fornicā  
 tōis ē i mēte socrātis. p̄r dicit qz nō totū vult  
 qd̄ ip̄orat illud aīns. qz turpitudinē n̄ vult  
 qz i eo idudicit. et sic qz ad totale signatū aīce  
 dētis p̄r dicit qz d̄ ipm nō velle. Et cū p̄ba  
 tur. hūc actū vult eē i mēte socrātis. v̄z ē. et  
 hic act⁹ ē electio fornicatōis: etiā ē v̄z. et cō  
 sequēs qn̄ inferit. qz electio fornicatōis rē. cō  
 cedit qz rē illā que ē electio fornicatōis. sed  
 nō vult turpitudinē. et ex turpitudinē sequi  
 tur p̄sequēs: et qz nō vult socratē peccare. ¶ Et  
 si varet casus: dicēdo sic. deus vult hāc p̄se  
 quētā esse bonā. hic actus demō strādo ele  
 ctōez fornicatōis: eē i mēte socrātis. qz So  
 crates peccat. ¶ Dicit qz hoc sic fallim⁹. qz il  
 la p̄sequētia nunqz fuit bona. qz statet qz ille  
 actus eēt i mēte Socrātis. et qz nō elige

ret. nō em̄ ē eēntialiter electio: vt dictū ē. im  
 mo illū actū possz de⁹ p̄dētā aboluta po  
 nere i volūtate socrātis. et nō peccaret socra  
 tes. ¶ Ad tertiā: neget illa diuisio. qz nō  
 dat p̄ d̄ictoria. vñ dormiēs nec vult come  
 dere: nec vult nō comedere. qz nihil vult. s̄z  
 deus nō vult aliqz eoz: vt dictū ē. nec ē ne  
 cesse qz respectu p̄dōz adiectiuoz. alter r̄m  
 noz p̄d̄ictioz verificat̄ eodē. vt hō p̄de  
 ster necequitar equi: nec eq̄rat nō equum.  
 ¶ Ad auctē b. Aug. dictū ē i p̄missione. qz  
 loquat large. put p̄missuz dicit volūtū. sicut  
 p̄z p̄ terrū ibidē. quia Aug. exponēdo se d̄i  
 cit. qz vel nō ipse facit vel fieri p̄mittit. ¶ Ad  
 quartā d̄r. qz nō sit simile de volūtate et scia.  
 qz nō optet alterā p̄r r̄d̄ictiōis esse volū  
 tā. qz stat qz volūtās nullā eaz velit. quis  
 opteat intellectū om̄e v̄z cognoscentē ab  
 terā eaz scire. et ergo neget assumptū. qz alte  
 ri eoz i hoc casu nō volūta. ¶ Ad quintā d̄r. qz  
 duplex est pena. p̄ma p̄tracta. scda inflicta  
 Contracta ē annexa actui malo. quia quāto  
 qz peccat tāto se indisponit ad bonū. et tru  
 dit se sub statu miserie. et tāto punit. ¶ Se  
 cūda ē pena inflicta reordinas p̄ctm. vt cū  
 p̄ r̄asgressione ieiunij infligit abstinentia.  
 ¶ In e quas ē talis d̄na. qz scda ē bona et ius  
 ta simpliciter. qz a iusto iudice imponit atqz  
 infligit delinquenti. p̄ma licz sub rōne p̄nē  
 et inquantū punit bona sit. tamē rōne deli  
 cti et in re: qz ip̄amet culpa ē mala ē. ¶ Per  
 hoc ad formā argumēti dicit. qz iustu ē ma  
 lum p̄nē infligē. Et concedit qz deus illam  
 p̄nā facit et infligit. nec ē ad p̄pōsitū. qz cō  
 clusio secūda loquit de malo culpe: et maluz  
 p̄nē infligē exclusum ē i p̄mo notabili secū  
 di articuli. ¶ Ad confirmatiōem p̄mā d̄i  
 cit. qz scdm̄ p̄ctm morale ē pena p̄mi: non  
 inflicta ad reordinandū. sed i eo qz quis p̄  
 mo peccato mortali peccat: desit a rōe rati  
 one cui⁹ cū de sui resurrectione non curat: de  
 sertus a rōe ad alia p̄ctā p̄nus ē: et cadere p̄  
 mittit. nō qz p̄ hoc p̄mūz p̄ctm reordinat.  
 sed qz iusta dei scia ad aliud p̄ctm cadere p̄  
 mittit. Et hoc vult auctoritas Apoca. non  
 qz deus velit sordēs: sed qz iusta scia dei qui i  
 peccatis ē: sed ad p̄ntiam a dño sustinet: eaz  
 de resurrectione non curat: ad noua crimina  
 iusto dei iudicio: qz desertus ē ab ip̄o: cade  
 re p̄mittit. et sic dicit pena scdm̄ peccatū. qz  
 a dño p̄missum in contumaciā criminis au  
 terioris: nō qz sit criminis reordinatiuū: sed  
 magis aggrauatiuū. et ideo hoc vel talem